

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:110/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಮೇಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಶಿವಣ್ಣ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1
ವಯಸ್ಸು	- 39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೇಂಟಿಂಗ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬೀರೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 27.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಸೋದರತ್ತೆ. ಚಾಸಾ.4 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.5 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.6 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮಗ. ಚಾಸಾ.8, 9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.11 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.10 ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ.
2. ಬೀರೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. 2019 ಮತ್ತು 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಬೀರೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.
3. ಬೀರೂರಿನ ದರ್ಶನ್ ಫಾಕ್ಟರಿ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು

ಇದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 173/P1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ತಕರಾರು ಇತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 15.05.2020 ರಂದು ಶುಕ್ರವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸೋದರತ್ತೆ ಚಾಸಾ.3 ಇಂದ್ರಮ್ಮ ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನಾದ ಚಾಸಾ.5 ಪರಮೇಶ್ ರವರಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮಧು ಬಂದು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ನೀನು ಯಾಕೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಈ ರೀತಿ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು, ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿರುವುದು ಎಂದು ಬೈದನು. ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಸೊಂಟದ ಕೆಳಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು, ಆಗ ಆಕೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಬ್ಲಾಸ್ ಮತ್ತು ಸೀರೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದನು. ಆಗ ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಉಬ್ಬಿನ ಮೇಲೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಆ ಭಾಗ Open ಆಗಿ ರಕ್ತ ಸುರಿಯಿತು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿದನು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಉಮೇಶ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ

ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ Open ಆಗಿ, ರಕ್ತ ಬಂದು ಆತನಿಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲದಂತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಉಮೇಶನಿಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ಆತ ಮಕಾಡೆ ಬಿದ್ದನು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಎಡಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು. ಕೂಡಲೇ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಎಡಕ್ಕೆ ಬೆಂಡಾಗಿ ಮುರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ.7 ಮಹೇಶ್ ರವರು ಬಂದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.7 ಮಹೇಶ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನಾದ ಪರಮೇಶ ರವರು ಸೇರಿ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯನ್ನು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದರು. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯೂ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು Emergency Ward ಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹೊರಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಏನು ಪೆಟ್ಟಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಉಬ್ಬಿನ ಮೇಲೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯವನ್ನು ಎರಡು Stitch ಹಾಕಿ ಹೊಲಿದರು. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯವನ್ನು stitch ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಪೊಲೀಸರು

ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ತಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು ನನಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಮಧು ವಿರುದ್ಧ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಕಲಂ 12 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ: 27.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

4. ದೂರು ನೀಡಿದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 16.05.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 173/P1 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮಧು ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದೆನು. ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಹುಡುಕಾಡಿದೆವು. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾಲು ದಾರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ಆ ದೊಣ್ಣೆ ಇತ್ತು. ಅದು ನನ್ನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಿತ್ತು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟೆನು. ಅದು ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು

ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಆಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.8 ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.9 ಉಮೇಶ್ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 173/P1 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.5 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ದಬ್ಬೆ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆರೆಂಜ್ ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆನು. ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 20.05.2020 ರಂದು ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಮಯ 10.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.10 ಧನರಾಜ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.11 ಹನುಮಂತರಾಜು ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಧರಿಸಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಷಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.10 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

7. ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು, ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಿಳಿ ಮಿಶ್ರಿತ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ತಿಳಿ ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಉಮೇಶ ಧರಿಸಿದ್ದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ. 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಶರ್ಟ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಎ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದ ಶರ್ಟನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬೇರೆ ಶರ್ಟು ಇರದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬದಲಿಸಿ ಸದರಿ ಶರ್ಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶರ್ಟನ್ನು ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

9. ದಿನಾಂಕ 16.05.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದು ಒಂದೇ ದೊಣ್ಣೆ ಅಂದರೆ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆ ನಾನು ಕೇವಲ ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.5 ರವರ ವಿಚಾರಣೆಯಾದ ನಂತರ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ