

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 110/2021

|                  |                   |            |
|------------------|-------------------|------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ಉಮೇಶ್           | ಪಿಡಬ್ಲೂ -2 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - ಶಿವಣ್ಣ          | ಸಿಡಬ್ಲೂ -2 |
| ವಯಸ್ಸು           | - 41 ವರ್ಷ         |            |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ಚಿಲ್ಲರೆ ವ್ಯಾಪಾರ |            |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | - ಬೀರೂರು          |            |

ದಿನಾಂಕ: 20.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಮಧು ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆತನ ಜಮೀನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇವೆ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಸೋದರತ್ತೆ. ಚಾಸಾ.4 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು. ಬೀರೂರು ಕಾವಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ 1 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 173/P1. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಭಾವನಾದ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ರವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ಪ್ರಕಾಶನಿಗೆ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲದಂತಾಗಿ ಅವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ತಕರಾರು ಇತ್ತು.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾಸಾ.3, ಚಾಸಾ.4 ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು.

3. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಾದ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ದಿನಾಂಕ 14.05.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಜಮೀನಿನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಸಿದೆವು. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪರವರೇ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಡೀಸೆಲ್ ಖಾಲಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪರವರು ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವುದು ಬಾಕಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊರಟು ಹೋದರು.

4. ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 15.05.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದರು. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಉಳುಮೆ

ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಬೇವರ್ಸಿ ಮುಂಡೆ, ಸೂಳೆಮುಂಡೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬೈದು ಆಕೆಯ ಸೀರೆಯ ಬ್ಲೌಸ್‌ನ್ನು ಹರಿದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಅವಮಾನವಾಯಿತು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸೊಂಟ ಮತ್ತು ಬಲಕೈಗೆ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಬ್ಲೌಸ್‌ನ್ನು ಹರಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಅವಮಾನವಾದಂತಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಹೋದನು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಮೇಲ್ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದನು.

5. ಆಗ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಬೇವರ್ಸಿ ಮುಂಡೆ, ಸೂಳೆಮುಂಡೆ ನಿನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಂದಲೇ ಈ ರೀತಿ ಆಗುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ತಳ್ಳಿದನು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ನೋವಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಎತ್ತಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸೂಳೆಮಗನೇ, ಬೋಳೆಮಗನೇ, ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಈ ರೀತಿ ಆಗುತ್ತಿರುವುದು ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಇದೇ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಉತ್ತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಎಡಕೈಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದನು. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಾಗ ನನ್ನ ತಲೆಯ

ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತು. ಆ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 30-40 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಹೇಶ್ ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಗ ಮಹೇಶ್ ರವರು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಮ್ಮ ಕಡೆಗೆ ಓಡಿ ಬಂದನು. ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿದ್ದನು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.7 ಮಹೇಶ್ ರವರು ನವೀನ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆತನ ಆಟೋವನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು.

6. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 7-8 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನಾನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಗೈನ ಎರಡು ಮೂಳೆಗಳು ಮುರಿದು ಹೋಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡಗೈಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿ ರಾಡನ್ನು ಹಾಕಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ನಂತರ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಸಿ ಟಿ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿಸಿದರು.

7. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆನು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ನನಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತು. ಸದರಿ ರಕ್ತ

ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಟೀ ಶರ್ಟಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ರಾ.1 ರವರು ಸದರಿ ಶರ್ಟನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಸದರಿ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಎಡಕೈಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಕತ್ತರಿಸಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ, ಪ್ರಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ, ಪ್ರಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬರುವ ದನಕರು ಮತ್ತು ನಾಯಿಗಳನ್ನು ಓಡಿಸಲು ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು.

10. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 6 ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು

ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವು ನಾನು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆದ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಎಡಕ್ಕೆಗೆ ಆದ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ.

11. ದಿನಾಂಕ 22.05.2020 ರಂದು ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಆದರೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಅಡ್ಡಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ 2020 ನೇ ಇಸವಿ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ತಾರೀಖು 20 ಅಥವಾ ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ರಿ, X-Ray ಗಳು, CT scan ವರದಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿಗಳ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಅವುಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇದ್ದವು ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಕ್ಕ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುರ್ದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ