

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 110/2021

|                  |            |             |
|------------------|------------|-------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ಚಂದ್ರಮ್ಮ | ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -3 |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು       | - ಶಿವಣ್ಣ   | ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -4 |
| ವಯಸ್ಸು           | - 50 ವರ್ಷ  |             |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ಕೂಲಿ     |             |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | - ಬೀರೂರು.  |             |

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಪಕ್ಕದ ಹೊಲದವರು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ನಾದಿನಿ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಮಗ. ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು 6 ಗೊತ್ತು.
2. ಬೀರೂರು ಕಾವಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ 1 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಈಗ್ಗೆ ಮೂರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು, ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.2 , ಚಾಸಾ.3, ಚಾಸಾ.7 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣನಾದ ಪ್ರಕಾಶ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ

ಹೊಲವನ್ನು ನೀವು ಉಳುಮೆಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ ಅದು ನಮಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾವು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯವರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ನಾವು ಹೊಸದಾಗಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆನು. ಆಗ ಯಾಕೆ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತೀಯೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಿಂದ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದು ದೂಕಿದನು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರ ಜಾಕೀಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದನು. ಆರೋಪಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದನು. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ಅವರ ಶರ್ಟ್ ಗೆ ರಕ್ತವಾಯಿತು. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಅವರ ಎಡಕೈಗೆ ಹೊಡೆದನು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಗೆ ಸುತ್ತಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ತುಂಬಾ ರಕ್ತ ಹೋಯಿತು. ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಜಾಡಿಸಿ ದೂಕಿದನು. ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದೆನು. ಆಗ ನನ್ನ ಸೊಂಟದ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನನ್ನನ್ನು, ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಬೀರೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು.

3. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

4. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ.1,2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಳಸಿದ ದಬ್ಬೆ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

5. ದಿ.16.05.2020 ರಂದು ನೀವು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಎಕರೆಯಷ್ಟು ಜಮೀನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣನಾದ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾವುಗಳು ಕೊರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.14.05.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಚಾಸಾ.5 ರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಡೀಸೆಲ್ ಖಾಲಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪೂರ್ತಿ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ದಿ.15.05.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
6. ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಏಕೆ ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ ಈ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಬೇವರ್ಸಿಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈಯ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಸೂಳೆಮಗನೇ ಬೋಳಿ ಮಗನೇ ನಿನ್ನನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಮುಗಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಸೂಳೆಮಕ್ಕಳಾ ಈ ದಿನ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಯಿಸಿ ಹೂತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಆತನ ತಲೆಯು

ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಎಡಗೈಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಕ್ಕ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುರ್ದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ