

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 110/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಇಂದ್ರಮೃ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಗೋವಿಂದಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -3
ವಯಸ್ಸು	- 60 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹಾಲಿ ವಾಸ ಕಡೂರು, ಸ್ವಂತ ಬೀರೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 30.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು. ಪ್ರಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ.5 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಮಗ.
2. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಬೀರೂರು ಆದರೆ ನಾನು ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಬೀರೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಬೀರೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 173/P1, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಂದಾಜು 2 ಎಕರೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.
3. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕ ಚೂಡಾಮಣಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಚೂಡಾಮಣಿಗೆ

ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣನಾದ ಪ್ರಕಾಶ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಎಕರೆಯಷ್ಟು ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು.

4. ದಿನಾಂಕ 14.05.2020 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ.5 ರವರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ ಡೀಸೆಲ್ ಖಾಲಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಮಾರನೇ ದಿನ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

5. ದಿನಾಂಕ 15.05.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದರು. ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ.7 ಮಹೇಶ, ಪ್ರಾಸಾ.3 ಚಂದ್ರಮ್ಮ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ರಮೇಶ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ಉಮೇಶರವರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ತಿಂಡಿಯನ್ನು ತಿನ್ನುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಅವರಿಗೆ ಬಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮುಂದೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ

ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ, ನಮ್ಮದು ಕಣೆ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಹೊಲಕ್ಕೆ ನೀನು ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬೈದು ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು. ನನ್ನ ಜಾಕೀಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದನು. ಸೂಳೆಮುಂಡೆ, ಬೇರ್ವಸಿ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಲ್ಲೇ ಹೂತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೈದನು. ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಎರಡೂ ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸೀರೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದನು. ಅದರಿಂದ ನನ್ನ ಮರ್ಯಾದೆ ಹೋಯಿತು. ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಪ್ರಾಸಾ.2 ಉಮೇಶ್ ರವರ ಎಡಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದನು. ಅದರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತು. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ನೂಕಿದನು. ಆಗ ಆಕೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಳು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದನು.

6. ನಂತರ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನ್ನನ್ನು, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆ ಮತ್ತು ಜಾಕೆಟ್ ಹರಿದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಗೊಂಡಿದ್ದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯದ ರಕ್ತ ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗೆ ತಾಗಿತ್ತು. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋದ ಬಳಿಕ ಅವುಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿದೆನು. ಆದರೆ ಅವುಗಳು ನನಗೆ

ಪುನಃ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
8. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಳಸಿದ ದಬ್ಬೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
9. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 16.05.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.
10. ಘಟನೆಯಾದ 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಜಡ್ಜ್‌ಸರ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಈ ದಿನ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಕ್ಕ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರರಸ್ತರಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ