

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 110/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪರಮೇಶ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 05
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಜೋಗಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 05
ವಯಸ್ಸು	- 48 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಸುಭಾಷ ನಗರ, ಕಡೂರು ತಾ.	

ದಿನಾಂಕ: **17.04.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.3 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನದು ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದ್ದು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ.
2. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬೀರೂರು ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅವರ ಜಮೀನು ಬೀರೂರಿನ ದರ್ಶನ್ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಹಿಂದೆ ಇದೆ. ನಾನು ರಾತ್ರಿಯ ವರೆಗೂ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡಲು ದಾಗ ಡೀಸೆಲ್ ಖಾಲಿಯಾಯಿತು. ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅದೇ ಜಮೀನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ.
3. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.3 ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗಲೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಯಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ್ದ, ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮೇಲೂ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ್ದ, ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ

ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಿದ ಜಮೀನಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ
ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ: 31.07.2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ದಿ: 15.05.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಂದ್ರಮ್ಮರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
5. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದು ಅವರ ಚಾಕಿಟು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದು ಗೌರವಕ್ಕೆ ದಕ್ಕ ತಂದಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.1 ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
6. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಸೇರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದು

ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ.231 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ